Cæpionis, cuius temeritate clades accepta erat, damnati bona publicata sunt, primòque post regem Tarquinium imperium ei abrogatum.] Primum illud dico, Imperium regi Tarquinio non esse abrogatum, sed exilio multatum, ne in vrbe esset. deinde verò addo alios ante Cæpiohem imperio spoliatos fuisse, vt Tarquinium Collatinum, & L. Minucium Augurinum, & M. Claudium Gliciam, quorum illi coacti sunt abdicare se consulatu, hic Dictaturâ. Quare non est

dabium, quin legendum sit, ut est in vetere libro. Damnati bona publicata sunt primi post regem Tarquinium. impetratumque ei abrogatum est.

In carcere necatus.] Veteres libri, Necatus est.

Continuatus per complures annos magistratus est.] Vet. lib. Consulatus est. Est enim factus II. III. consul cum abesset. Hæc est autem Quinta lex. Ne quis absens capere consulatum possit, qua solutus est Marius. Itaque Cæsar post omisit triumphum ex Hispania vltiore, ut præsens peteret consulatum.

Circa Rhodanum, & Pyrenæum.] Vet. lib. Inter Rhodanum, & Pyrenæum. *Bellicosus quidem se Theutonis.*] Vet. lib. Bellicosus se Theutonis.

IN EPITOMEN LIB. LXVIII.

ANtonius prætor in Sicilia maritimos prædones persecutus est.] Emenda ad fidem vet. lib. M. Antonius prætor in Ciliciam. eadem menda est apud Obsequentem, ubi scriptum est. Piratas à Romanis in Sicilia deletos esse. cum sit legendum, Cilicia. Nam ut scribit Plutarchus in Pompeio, Cilicia arx fuit hoc tempore piratarum. ob eamque causam post in Cilicia bellum gessit P. Seruilius, qui Isauricus inde appellatus est. Adde quod M. Antonius apud Ciceronem libro primo de Oratore pro consule se in Ciliciam venisse ait. Antonium porro cum piratis rem gessisse tradit Plutarchus in Pompeio.

Donec Cimbros vinceret.] Vet. libr. Donec & Cimbros vinceret. *Et ad flumen Athesim castellum editum insederat.*] Florus Athesim Venetiæ flumen agnoscit. ac Plutarchus in Mario à no. ora vocat, atque in regione ferè Verceilensi, in qua post pugnatum esse tradit, statuit. Idemque scribit in Apophthegmatis. libri veteres etiam Atisim habet.

Vbi virtute sua explicata fugientem præcõsulem, exercitumque prosequuti.] Vet. lib. Cum virtute sua explicata, Quamquam sensu admonere, Expliciti, lego. Quod est, obsidione quasi Catuli liberati.

In quo caesa traduntur hominum centum quadraginta millia.] Vet. lib. Hostium. Idem autem numerus traditur ferè ab Orofio, & Plutarcho, & Floro. quamquam Flori locus mendose legitur sic. In parentissimo, quem Claudium vocant

ant campo, procurrere. millia deinde ad XL. ceciderunt. Hinc campus tertio per omnem diem conciditur barbaris. In veterib. autem libris rectè sic. In patentissimo quem Caudium vocant campo, concurrere. millia inde centum quadraginta ceciderunt, hinc tertio minus. per totū diem conciditur barbarus.

Totius civitatis consensu receptus.] Veteres libri, Exceptus.

Qui aliquantulum, &c. inuiderant.] Vet. libr. Aliquandiu. P. Malleolus.] Vet. lib. Publicius Malleolus. Rectè. ita enim & Orosius. & certè Malleolum Publiciæ gentis cognomen fuisse Capitolini consules ostendunt.

Bella præterea inter Syria reges continet.] Vet. lib. Inter Syriæ reges gesta continet.

IN EPITOMEN LIB. LXIX.

CN. Apuleius.] L. Appuleius & vet. libr. & omnes scriptores. *Numidico, eò quod in eam minimè iurasset.*] Vet. liber, Quod in eā non iurauerat. *Sextum quidem consulatum.*] Quidem, vacat. vet. lib. *Candidatum consulatus petiorem.*] Vetus liber, Candidatum consulatus. sic libro ciii. Eoque consulatus candidato conspiratio facta est. & libro cvii. T. Annio Milone candidato consulatus.

A Numio competitore.] Hunc νόμιον Plutarchus, ἀντὶ τοῦ νόμιου Appianus vocant, ille in Mario, hic libro primo. At Valerius libro nono, capite septimo. Orosius libro Nummum, præsertim in manuscriptis libris. nam vulgati habent Mumium. Itaque nihil ausus sum mutare.

Bello quodam interfectus est.] Loquitur de Saturnino, quem, ut omnes tradunt, Rabirius interfecit. Itaque, à Rabirio quodam, legendum est. Sic enim & is, qui de viris illustribus scripsit. Caput eius Rabirius quidam senator per conuiuia in ludibrium circumtulit.

M. Aquilius consul in Sicilia.] M. Aquilius procōsul. scribendū. Hic enim vocat Plutarchus in Mario. μαρίου ἀκούσιου. itemque in Mithridatico Appianus. Filium hunc esse arbitror M. Aquilij M. F. M. N. qui de Asia triumphauit. ut est in Capitolinis triumphis, quem Appianus libr. i. μαρίου quoque nominat.

IN EPITOMEN LIB. LXX.

C *Vm M. Aquillius.*] *M. Aquillius, vt dixi.*

Didius proconsul.] *Vet. lib. T. Didius.*

P. Rutilius, qui legatus C. Marij proconsulis à publicanorum iniurijs Asiam defenderat.] *Lege, Q. Mucij proconsulis. neque enim C. Marius obtinuit Asiam, sed Q. Mucius Scaeuola. vt Pædianus in Diuinationem. Q. Mucij Scaeuolæ quaestor Rutilius condemnatus, quod cum prætor consenserit suo, ne publicani aliquid agerent in prouincia sua.*

Cui cognomētum Apionis fuit.] *Cui cognomē Apioni fuit. vet. lib. C. Geminius prætor contra Thracas infeliciter pugnavit.*] *Vet. li. C. Sentius. Quod probatur ex Oros. qui scribit, Iisdem temporib. rex Sothimus cum magnis Thracum auxilijs Græciam ingressus cunctos Macedoniae fines depulatus est, tandemque à C. Sentio prætor superatus redire in suum regnum coactus est. Apparet etiam ex Orofio, Feliciter hoc loco, non, Infeliciter esse legendum.*

IN EPITOMEN LIB. LXXII.

I *Nit'o belli à Picentibus moto.*] *Vet. lib. Orto.*

Efernia.] *Aefernia Græci.*

Auxilia demum.] *Vet. lib. Auxilia deinde.*

IN EPITOMEN LIB. LXXIII.

L *Casar consul.*] *Vet. lib. L. Iulius Cæsar consul.*

Qui interemptus est.] *Vet. lib. Qui ab iis interemptus est. Meliore quidem euentu.*] *Quidem redundat. ex vet. lib. Pelignos fudit.*] *Vet. lib. Pelignos prælio fudit.*

Hirnio Asinio.] *Vet. lib. Hirno Asinio.*

IN EPITOMEN LIB. LXXIV.

A *Liâque magistratuum ornamēta insignia sumpta sunt.*] *Vet. lib. aliâque magistratuum insignia sumpta sunt.*

Aurelius Plotius legatus.] *Vet. lib. A. Plotius.*

A. Sempronius Afellus.] *Scribe, Afellio. sic enim Appianus lib. primo. Valerius lib. IX. cap. VII. Fuit autem Afellio Sæproniorum cognomen. Quod Historicus ille æqualis Scipionis Aemiliaei tulit. Qui apud Ciceronem primo de legibus, Afilo, mendosè dicitur, vbi Latinos Historicos numerat.*

IN EPITOMEN LIB. LXXV.

A *Postumius legatus in obsidione castrorum hostilium cecidit. Sulpicius legatus cum classi præisset infamis crimine pro-*

ne proditionis ab exercitu suo interfectus est.] In his verbis est insigne mendum. Inculcata enim multa verba sunt ex Epitome sequentis libri, eaque à Gabinio ad Postumium trās-lata, quæ autem ad Postumium pertinebant, ex Sulpicio sine causa tributa sunt. sic igitur lege ex veterum librorum fide. A. Postumius Albinus legatus, cum classi præfesset, infamis crimine proditionis ab exercitu suo interfectus est. Reliqua autem dele. Hæc ipsa A. Postumio evenisse tradit etiam Orosius lib. V. Postumius Albinus vir consularis tunc L. Sullæ legatus intolerabili superbia omnium in se militum odia cum suscitasset, lapidibus occisus est. & Valerius lib. IX. cap. VIII. A. Albinus nobilitate, moribus, honorum omnium consummatione civis eximius propter falsas, & inanes suspiciones in castris ab exercitu lapidibus obrutus est.

Quisquam ante.] Vet. lib. Quisquam alius ante.

IN EPITOMEN LIB. LXXVI.

Cæsis à Mamercio Æmilio legatis Italicis.] Veteres libr. Cæsis & à Mamercio Æmilio legato Italicis.

Incurfiones Thracum in Macedoniam continet.] Vet. lib. Incurfiones Thracum in Macedoniam populationesque continet.

IN EPITOMEN LIB. LXXVII.

Occisoque Pompeij consulis filio.] Sensus docet legendum esse. Occiso Q. Pompeio consulis filio. Paulò ante enim patris consulis meminit.

Ex quo duodecim.] Ex qua, legendum, ad vocem enim Factionem, pertinet.

Vt præmium promissi iudicij haberet.] Vet. libr. Præmium promissum.

Ad capiendum à Cn. Pompeio proconsule exercitum.] Veteres libri, Ad accipiendum.